
26  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 102 DE 10 DE JUNHO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 61/2021-GAB, anexo ao PAE nº 
2021/612876;
Resolve:
SUSPENDER, a contar de 10.06.2021, por necessidade de serviço, o 
usufruto de férias da servidora AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA, 
Id. Funcional nº 57197317/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, 
referente ao exercício de 26.05.2020 a 25.05.2021, no período de 07.06 
a 06.07.2021 para dias restantes no dia 23.08 a 18.09.2021, concedido 
por meio da PORTARIA Nº 58 de 03.05.2021, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 34.573 de 05.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/06/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 111 DE 17 DE JUNHO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, por 15 (quinze) partir de 
18.06.2021, o usufruto de férias do servidor JOSÉ EDMAR LOPES GREGÓRIO 
DA SILVA, Id. Funcional nº 3277976/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, referente ao exercício de 17.06.2020 a 16.06.2021, no 
período de 18.06 a 04.07.2021, concedido por meio da PORTARIA Nº 58/
DAF de 03.05.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.573 de 
05.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 17/06/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 671180

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114 de 18 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Assinatura de OS’s das PA’S 448 e 124.
Origem: Belém
Destino(s): Capanema/Santa Luzia
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 11/06/2021
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 115 de 18 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de Pavimentação no município de Breves.
Origem: Belém
Destino(s): Breves
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 15 a 16/06/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 116 de 18 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de Pavimentação no município de Acará.
Origem: Belém
Destino(s): Acará
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 14/06/2021
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 117 de 18 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação no âmbito da PA-449 mu-
nicípio de Floresta do Araguaia.
Origem: Belém
Destino(s): Floresta do Araguaia
Servidor (a): Getúlio Alves Ramalho Junior
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5957794/1
Período: 14 a 17/06/2021
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 671222

PORTARIA Nº 112 de 18 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: A Diretora se deslocará para inspecionar os serviços que estão 
sendo executados no âmbito do município de Parauapebas (PA-275).
Origem: Belém
Destino(s): Parauapebas
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 28 a 30/06/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 671224

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 001/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o 
Rio Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuruará, trecho: 
BR-230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a Jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica os interessados que no dia 29 de junho de 
2021, às 10h00min, será realizada a sessão de abertura e julgamento das 
propostas financeiras das empresas habilitadas e devolução dos invólucros 
das empresas inabilitadas no certame, no Auditório da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 2º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 671016
CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS

Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 002/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Curuá-Uma (60,00m x 8,60m), localizada na PA-370, trecho: Prolonga-
mento da PA-370, km 65, passando a barragem do Rio Curuá-Una/Santa-
rém, no Município de Santarém, sob a Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica os interessados que no dia 29 de junho de 
2021, às 14h00min, será realizada a sessão de abertura e julgamento das 
propostas financeiras das empresas habilitadas e devolução dos invólucros 
das empresas inabilitadas no certame, no Auditório da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 2º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 671020
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2021.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-322, com extensão de 48,15 km, 
trecho: Entr. BR-010 (São Miguel do Guamá) / Entr. PA-124, na Região de 
Integração do Guamá, sob a Jurisdição do 2° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 006/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: NG – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 26.595.924,73 (Vinte e seis milhões, quinhentos e noventa e 
cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e três centavos).
Belém, 23 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 671390
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 444/2021 – ARCON – PA, 23 DE JUNHO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Eletrônico 
n.º 2021/671608; RESOLVE: I – DESIGNAR PEDRO ALCANTARA BARBOSA 
NETO, matrícula nº 5947477/1, a responder como Supervisor II desta 
ARCON/PA, no período a contar de 06/07/2021 a 04/08/2021, durante 
as férias do titular José Francisco Pacheco Quaresma Junior, matrícula n° 
5946094/1. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 23 DE JUNHO 
DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 670952


